

Motion till riksdagen

1988/89:Fö508

av Hans Göran Franck m.fl. (s)

Behovet av skyddsrum i Stockholms län

I 1987 års försvarsbeslut framhålls att ett starkt och allsidigt totalförsvaret redan i fred skapar förtroende i omvärlden för vår vilja att försvara oss. Det betonas att planeringen av åtgärder för att möta militära angrepp skall utgå från den svåraste situationen, nämligen att ett angrepp i ett läge av höjd spänning mellan maktblocken inleds med endast kort militär förvarning och att vi således inte helt hunnit genomföra mobilisering och krigsorganisering.

Vi måste utgå från att det finns begränsad eller ingen tid för kompletterande befolkningsskyddsåtgärder i en sådan situation.

Inom Stockholms innerområde finns f.n. endast ca 150 000 skyddsrumspplatser. Där saknas skyddsrumspplatser för ca 580 000 invånare. För övriga delar av Stockholms län är motsvarande siffror 1 340 000 resp 325 000 platser.

På grund av utglesningen i bostadsbeståndet kan en del av tillgängliga skyddsrumspplatser endast utnyttjas om delar av befolkningen flyttas. Underskottet på skyddsrumspplatser är därför större än vad ovanstående siffror visar.

Huvudstaden riskerar särskilt i inledningsskedet av ett krig att utsättas för militära angrepp eller hot därom. Har vi inte i fred byggt upp en trovärdig beredskap för huvudstaden och dess omgivningarna att kunna möta en fientlig bekämpning riskerar vi att i en krigssituation komma i en svår situation.

Enligt nu gällande principer skall skyddsrummen utgöra det främsta skyddet för befolkningen och utrymning endast ses som kompletterande åtgärder.

Nuvarande brist på skyddsrum i Stockholms län kommer, enligt vår mening, i ett krigsläge att kräva utrymningar i en sådan storleksordning att möjligheterna att bedriva ordnad samhällsverksamhet i Stockholmsområdet starkt reduceras.

Vi anser att särskild hänsyn måste tas till Storstockholm och dess omgivningarna när det gäller behovet av skydd för befolkningen.

ÖCB och SRV måste lägga särskild vikt vid Storstockholm och dess omgivningarna i myndigheternas översyn av de regionala målen — och vid riskanalyserna resp redovisning av befolkningens behov av skydd i krig.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen angetts om det utökade behovet av skyddsrum i Stockholms län.

Stockholm den 23 januari 1989

Mot. 1988/89
Fö508

Hans Göran Franck (s)

Oskar Lindkvist (s)

Kent Karlsson (s)

Lennart Andersson (s)

Sylvia Pettersson (s)